
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2014/DD/12073 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12073 

 Del: 03/12/2014 

 Esecutivo da: 03/12/2014 

 Proponente: Direzione Segreteria generale affari istituzionali,Posizione 

Organizzativa (P.O.) Economato Inventari 

 

 

 

OGGETTO:  

Direzione Corpo di Polizia Municipale - affidamento fornitura di materiale fotografico per 

autovelox per € 2.000,00 alla Soc. Color 24 [Mercato Elettronico art. 328 DPR 207/2010.  

 

 

 

 
IL RESPONSABILE P.O. 

 

 

 

Premesso che: 

 

    - con Deliberazione del Consiglio n. 52/288 del 29.07.2014 , immediatamente esecutiva, sono stati  

approvati il bilancio annuale di previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014-2016, il piano triennale 

investimenti, il programma triennale lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle 

alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008"; 

    - con DD 3590 del 30.03.2012  il Direttore della Direzione Risorse Finanziarie ha incaricato il sottoscritto 

della responsabilità della P.O Economato - Inventari e ha attribuito altresì allo stesso la delega a firmare, con 

valenza sia interna che esterna, tutti gli atti amministrativi, anche di natura contabile, attinenti ai 

procedimenti e ai capitoli di bilancio di competenza della P.O. sopraindicata, ivi compreso il provvedimento 

finale ad esclusione di quelli di competenza esclusiva del Direttore o del Dirigente sovraordinato, e 

comunque, di tutti quelli che il Direttore o il Dirigente riterranno opportuno sottoscrivere in prima persona; 

    -con Deliberazione di Giunta n.2014/G/00287 del 19.09.2014, immediatamente esecutiva, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di gestione 2014; 

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2014/DD/12073 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale n.504 del 22/01/2014, esecutiva a termini di legge,  concernente 

l’affidamento, tramite il Mercato elettronico, alla Ditta Color 24 della fornitura di materiale fotografico per 

autovelox - anno 2014 - per Direzione Corpo di Polizia Municipale; 

 

Dato atto della richiesta GROW n.22848 del 25.11.2014, riportante nota PG 288740 del 24.11.2014, del 

Responsabile della P.O. Coordinamento Operativo della Direzione Corpo di Polizia Municipale, concernente 

la richiesta di prenotazione di un impegno di spesa per un importo di € 2.000,00 sul Cap. 24460 per l’anno 

2014 per incrementare la fornitura di materiale fotografico per autovelox aggiudicata alla Ditta Color 24, in 

relazione alle sopravvenute maggiori esigenze scaturite da un’aumentata attività relativa al sanzionamento 

con autovelox e FTR svolto con il nuovo reparto tecnologie di supporto; 

 

Preso atto: 

- che per il procedimento in questione il RUP è il Dr.Gianfrancesco Pergolizzi; 

 

- che è stata acquisita la dichiarazione del RUP attestante l’assenza di conflitti di interesse per 

l’affidamento in questione, conservata in atti; 

 

- della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art.147 bis del Testo Unico degli Enti 

Locali approvato con Decreto Legislativo n.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

- che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvale della previsione normativa di cui  

all’art.4, comma 2, lettera b) del Regolamento comunale vigente sull’attività contrattuale inviando 

alla ditta aggiudicataria ordine scritto di fornitura; 

 

Ritenuto di provvedere alla fornitura ai sensi dell’art.n.328 del DPR 207/2010 “Regolamento di esecuzione e 

attuazione del D.Lgs.12.4.2006 n.163”, dando atto del rispetto del combinato disposto di cui agli artt.8 

comma 8 e 47 comma 9 del DL 24.4.2014 n.66, conv.in L.23.06.2014, n.89; 

 

 Visto l'art.183 del T.U.E.L. (D.Lgs. n. 267 del  18/8/2000); 
Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto il vigente  Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento del Servizio di Economato e di cassa e in particolare gli artt.7 e ss;  

Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 e in particolare l’art.125; 

 

Visto l’Art. 183 del D.lgs. n° 267 del 18/08/2000; 

Visto lo Statuto del Comune di Firenze; 

Visti gli artt. 13 e 14 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in parte narrativa: 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2014/DD/12073 

 

 

1) Di affidare la fornitura di materiale fotografico per autovelox per un importo di € 2.000,00 sul Cap. 

24460 per l’anno 2014, per la Direzione Corpo di Polizia Municipale, in base a tutte le condizioni 

stabilite nella DD n.504 del 22.01.2014, alla  ditta Color 24 (Cod. Benef. 14881); 

 

2) Di  sostenere la spesa di €. 2.000,00= IVA compresa, necessaria per la fornitura in argomento, 

impegnando tale somma sul Cap. 24460 ed assegnando il codice SIOPE 1210 – CIG  ZF81203377. 

 

 

 

 

Firenze, lì 03/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Gian Francesco Pergolizzi 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 24460 0 14/006655 00 2000 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 03/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


